H.

Hacche, Rd. de, *see* Bodmin Priory ; 39 : Episcopal Estates ; 80.

Hacombe, Sir Stephen de, Knt., presents to Hacombe; 42^b, 105: Nymet-St. George; 104: Quethiock; 119^b, 127^b.
See Brothertone; 112; *also*, L 210.

Hainault, Philippa daughter of William, Count of,—

[The following Document is inserted in this Register without note or comment. But it is supposed that Bishop Stapeldon was one of those who were employed on the important and delicate Mission to which it refers. He seems to have left the King, whose faithful and trusted Minister he was, early in July, 1319, reaching Canterbury on the 6th of that month; and he re-appears (on his way to Exeter), in the neighbourhood of Ilminster on the 20th of the following month. He may well have accomplished this business in the interval].

*Inspecio et Descripcio Filie Comitiss Hanonie, que vocatur Philippa. Et fuit Regina Anglie, nupta Edwardo III post Conquestum*¹ :—

La Damoisele que nous veymes si ad les cheveux asses beaus, entre bloy et brun. La teste nette. Le front longe et lee, et se boute auques avant. Le visage contre les deus oils plus estreit, et le visage contrevail plus grelle et plus esclandre uncore que nest le front. Les oils bruns et auques noirs et auques profonde. Le nees assez uni et owel, sauve que a la poynte si est grossett et auques platt mes nient cammus. Les narilles auques larges. La bouche largette. Les leveres et nomieient celle desouz grossett. Les dentz, que sunt chaynz et recruez assez blanks, et les autres ne sunt pas si blanks. Les dentz desouz sunt assis unpoi dehors ceux desus, mes ceo ne apert fors que mon poi. Les orailles et le menton assez beaux. Le col, les espaules, et tot le corps et membres contrevail assez de bone taille, et les membres bien fourniz sanz mahayn, et rien ne cloce que hom puisse apercevoir. Et si est brune de qui reyn par tut et molt ressemble au Pere; et en totes autres choses assez pleisante, si come il nous semble. Et sera la Damoisele del age de ix anz a la Feste de la Nativite Saint Johan prochain avenir, si come la Mere dit. Ne trop grande, ne trop petite, quant a tel age; et si est de beau port, et bien aprise come a son estat, et bien proise, et bien ame de Pere et de Mere, et de tote la meignee, si avant come nous le poyoms ver enquere et savoir [1319]; 142.

Hake, John, inst. to Harpford; 110^b.

Hakeworthe, Geoffrey de; (*Ord.-Pris.*) 236^b.

Halap, Peter de, inst. to St. Keverne; 110^b. *See* St. Colan; 82^b.

Halap, Ralph de, R. of Lamorran; 80^b, (*Ord.*) 218.

Halbertone, Roger de, inst. to Culmstock; 76.

Haldesworthe, Baldwin de,—“comparuit coram Domino personaliter . . . et manucepit pro Jordano de Perinacote; videlicet, quod idem Jordanus Domino fideliter deserviret” (13 Sept., 1320); 151^b.

Halstede, Robert de, inst. to Alphington; 126.

Halwill [Halgheville, MS.],—Licence granted to Richard Aleyn, of Hatherleigh, to farm this Benefice for two years (7 July, 1309); 42.

Hamme (*Cornwall*), *see* Pyne, John; 101^b.

Hamelton, William de, deceased; L 199^b, 200^b.

Hanam, John, R. of Cheriton [-Fitzpaine], 37^b, (*Ord.*) 224^b.

¹ “*que vocatur . . . Conquestum*,”— Bishop Grandisson's added by a later hand; apparently,

Hantesford, John de, R. of Eggesford ; 43, ("Heauteneford," MS.) 55, (*Ord.*) 218 : inst. to Creacombe ; 83^b, (*Ord.*) 234^b.

Heautisforde, William de, presents to Creacombe ; 63, 83^b.

Harberton, Visitation of (*see page 107, note* (2).—

[I. HURBERTONE.—die Veneris in crastino Apostolorum Petri et Pauli, Anno ut supra [30 June, 1301].

Libri Matutinales.—Unum Spalterium (*sic*), Venitarium, Collectarium, Capitularium, Manuale, et Ordinale, cum quibusdam Sequenciis, in uno Volumine, et cum Ympnario et Variacione Ympnorum, ac quibusdam communibus Missis. Item, aliud Manuale, continens quasdam Missas, per se ligatum. *Legenda* totius anni, in uno volumine, cujus plura folia sunt avulsa pro defectu ligature. Antiphonarium vetus, non de Usu, cujus asseres confracti. Cancellum de novo constructum, sumptibus Capituli. Omnes domus Rectorie corruerunt ad terram, preter Cameram, que vix stare videtur. Et arbores virgulti pro majori parte avulse et asportate per Vicarium et suos ; cujus dampnum non estimatur. Item, iij tenentes ibidem portant annuatim de C acris terre xs., et Vicarius de una domo cum una acra terre xijd., et pro virgulto et parco vjs. viiijd., ut asserit Vicarius.—*Archives of the D. and C., No. 3673, page 23*.

[II. HURBERTONE.—Inquisicio facta super defectibus domorum Decani et Capituli Exonie apud Hurbertone, die Veneris proxima post Festum Sancti Gregorii, Anno Domini M^o CCC^{mo} Septimo [15 March, 1307-8] coram Magistro Thoma de Lecchelde, Decano Exonie, et Magistro Willelmo de Kilkenny, Stephanus Godsweyn, Stephanus Huotte, et Johannes Boioun, jurati, dicunt quod fuit ibidem quedam Aula, stramine cooperta, que corruit tempore Rogeri Vicarii. Item, coquina et stabulum que corruerunt tempore predicti Rogeri, et Rogeri predecessoris sui. Est ibidem nunc una Camera, solarium videlicet, et celarium, omnino ruinoso et nullius valoris. Nec est ibidem area decens pro domibus edificandis.—*Ibid., page 51*].

Harford [Herforde, Herforde, and Herpeforde, MS.],—

David de Penyles, R. Rector, Dispensation : non-residence for a year, from last Michaelmas, to study, etc. (3 Nov., 1308) ; 36 : renewed 7 July, 1309, till Michaelmas, 1310 ; 42 : again, for a year (4 Dec., 1311) ; 67 : again, "Licencia intendendi obsequiis Domini Episcopi Menevensis, usque ad Festum Beati Michaelis, et abinde per annum" (13 Feb., 1324-5) ; 183^b.

Harewylle, William de, in right of his wife, presents to West Buckland ; 82^b, 127.

Harwedone, Sir Robert de, *see* Okeford ; 73, 131.

Hariel, Roger, Prior of Lodres, 154^b ; admitted to the R. of Axmouth ; 156.

Harlowe, John de ; L 213.

Harpedone, Wm. de, collated to a Prebend in St. Probus ; 47^b, 74^b.

Harpford [Herford, MS.],—"Comparuit coram Domino Ricardus de Fenoteri, et fatebatur se teneri Magistro Henrico de Stowford, clerico, in viij libris, sex solidis, et octo denariis sterlingorum, pro majoribus fructibus Ecclesie de Herford—quam, quidem, Ecclesiam prefatus Prior optinuit in propriis usus—per dictum Magistrum Henricum sibi venditis, auctoritate Domini." He was ordered to pay the same in three instalments (23 July, 1316) ; 113^b.

Harpyn, Alan, collated to Bishopsteignton ; 125, 127^b.

Hartland Abbey,¹—*Commission*.—Dominus Johannes, Abbas Hertilandie,

¹ NOTE to Vol. I., page 100,—“salvo jure Domini Oliveri de Dineham, si

quid habet.” Henry de Montfort and Solomon de Rochester were

presens ibidem (apud Peyntone), optinuit ab Episcopo Commissionem Decano de Minoris Treg, ad audiendum spontaneas confessiones seu recogniciones quorumcumque debitorum dicti Abbatis, et ad condemnandum hujusmodi debitores inconfessatos coram eo; necnon ad executio-nem condemnationis sue, modo debito exercende,—pro beneplacito Domini duraturam (6 July, 1312); 72.

Ordinacio super Visitacione Abbatie de Hertilande,—

WALTERUS, permissione Divina Exoniensis Episcopus, Religiosis Viris Abbati et Conventui de Hertilande, nostre Diocesis, salutem gratiam et benedictionem.—Cura pastoralis officii, quo vestro sicut ceteri gregis nostri regimini, permittente Domino, presidemus, circa reparacionem et reformacionem eorum que ad vestram prosperitatem et pacem vestreque Religionis honestatem pertinere noscuntur, tanto majori sollicitudinis studio vigilare non desinit quanto vos et Monasterium vestrum ab antiquo recollectimus in amorem. Eapropter nonnulla que nuper, vos et Monasterium vestrum jure Diocesano prout ad nos pertinet visitantes, tam in Spiritualibus quam Temporalibus officio correccionis indigere comperimus, in statum debitum reformare volentes, decernimus et tenore Presencium ordinamus ut Divinum Officium, diurnum pariter et nocturnum, horis congruis cum devocione debita in vestro Monasterio cotidie peragatis, quodque solemnitas Corporis et Sanguinis Domini nostri Jhesu Christi quinta feria post Octabas Pentecostes, secundum tenorem cujusdam novelle Constitutionis super hoc edite, sub duplici officio cum Octabis sequentibus annis singulis celebretur. Regularis observancia insuper tam in jejuniis, vigiliis, oracionibus, silencio, quam aliis que ad vestram Religionem pertinent, in vestro Monasterio diligenter ab omnibus observetur. Et quia preceptoris absentia interdum discipulis ad lascivendum materiam subministrat, volumus et mandamus quod Abbas qui pro tempore fuerit in Vesperis, Matutinis, et Missis in Choro, una cum Canonicis et Confratribus suis, quociens comode poterit, et precipue in Festis Duplicibus, interesse de cetero non omitat; quodque regularis observancia in omnibus prenotatis firmiter teneatur, curam adhibeat diligentem. Et ut hec diligentius exequatur, quolibet mense semel ad minus, cessante impedimento legitimo, ad Capitulum veniat pro correccionibus faciendis; secundumque qualitatem commissi quod repperit et secundum regularem observanciam culpam feriat delinquentis. Semel, eciam, ad minus quolibet mense cum Fratribus in refectorio se reficiat. Et si aliquo mense, ex aliqua causa rationabili, hoc non fecerit, bis in alio ibidem commedere teneatur. Habeat, eciam, ibidem Abbas certum capellanum, unum de Canonicis quem duxerit eligendum, qui ipsum continue comitetur pro Divinis Obsequiis exsolvendis, secumque ubicumque fuerit in Camera sua de nocte jaceat, ut de vita et conversacione laudabili sibi mutuo valeant testimonium perhibere; quem dimittere et alium de Canonicis assumere valeat idem Abbas cum sibi et Monasterio viderit expedire. Item, quia dormitorium vestrum proximum est ruine, ac Chorus Ecclesie est obscurus, campanile male coopertum, et lavatorium male ordinatum, locutoriumque deficiat omnino, similiter ordinamus quod, quanciculus comode fieri poterit, defectus hujusmodi, nedum reficiendo quin eciam noviter construendo, ipsius Monasterii sumptibus reparentur. Librorum eciam defectum, quorum aliqui sunt insufficientes omnino, idem Abbas, sub pena x librarum, Ecclesie nostre Exoniensis Fabricae applicanda, infra annum a data Presencium faciet emendari. De por-Item, quia per discursum porcorum intra septa Monasterii vestri inhonesta

appointed, 4 Nov., 1275, to enquire into, hear, and determine the trespasses committed by Oliver de Din-aunt, in occupying, during voidance, the Custody of the Abbey of "Herthylaunde," over Walter, Bishop of Exeter—to whom, as to his Predecessors, such Custody pertains,—and in taking and consuming the goods of the said Abbey against the will of the Canons thereof, and extorting

large sums of money from them by undue distrains; the said Bishop being then absent with the King in Gascony, and his Officials and Bailiffs being detained in prison by the Bailiffs of the Earl of Cornwall, by reason of the contention between him and the said Earl (Rot. Pat., 3 Edw. I., m. 3d. (6).—*Deputy-Keeper's 44th Report*, p. 189).—J.I.D.

cis amonnonnunquam audivimus contigisse, volumus et jubemus quod porci amodo per vendis. curiam vel consuetudine non vagentur, set in aliquo loco ad hoc ydoneo, intra curiam vel extra, clausi sub arta custodia teneantur. Item, quando aliquem

De Canon-
onicis. Canonice pro Ordine recipiendo, de licencia Abbatis vel ejus ad quem pertinet, ex speciali commissione ejusdem Abbatis secundum regulam a Monasterio vestro exire continget, de expensis et vectura in eundo, stando, et redeundo necessariis sibi provideri volumus per Abbatem; ita quod predictus Canonicus, suscepto Ordine hujusmodi, cessante causa legitima, redeat infra terminum competentem, considerata locorum distancia, ipsius Abbatis vel ejus

De Canon-
onicis infirmus pro qualitate infirmitatis quam patitur cibis convenientibus reficiatur; et, si vino indigeat, secundum qualitatem morbi de celario Abbatis per celerarium, secundum formam contentam inferius deputandum, ministretur eidem; ita quod grossiora cibaria, que sibi competencia non sunt, in leviora commutentur, vel sibi subtrahantur et in elemosinam convertantur. Item, quando fuerint ibidem aliqui de Fratibus egrotantes, una cum arreragijs ejusdem, custodi infirmitorii, per Abbatem deputando et quando oportum viderit amovendo, amodo liberetur; qui de receptis annis singulis predicto Abbati, in presencia aliquorum de Conventu, reddere teneatur, etsi quod residuum fuerit

De lumine
nocte. inredditus assignatus ad inveniendum lumen de nocte in infirmitorio, quando fuerint ibidem aliqui de Fratibus egrotantes, una cum arreragijs ejusdem, custodi infirmitorii, per Abbatem deputando et quando oportum viderit amovendo, amodo liberetur; qui de receptis annis singulis predicto Abbati, in presencia aliquorum de Conventu, reddere teneatur, etsi quod residuum fuerit

De pace
inter per ordinacionem ipsius Abbatis in alium usum necessarium convertatur. Et ut unitatis et pacis vinculum non solum inter ipsos Religiosos Confratres, set et Canon-
icos. inter eos et quoscumque familiares Monasterii antedicti servientes vigeat in futurum, volumus et jubemus quod familiares ipsius Abbatis, tam presentes quam futuri, Canonicos et Confratres debita reverencia supportantes ipsis cum modestia et mansuetudine respondeant et loquantur. Item, volumus et

Quod
unus sit ordinamus quod de cetero unus Canonicorum quem Abbas elegerit per eundem celerar-
ius. in celerarium preficiatur, qui pecuniam ordinatam per Abbatem pro coquina hospitum et ipsius Abbatis recipiat, et de ea necessaria ad hujusmodi coquinam

De offi-
cio cele- Bladum insuper de grangiarijs recipiat per talliam vel indencio cele-
rarii. turam, pro pane et cervisia in Monasterio faciendis, et predicto Abbati, vel alteri per eum ad hoc deputato, de hujusmodi receptis per eundem celerarium ac suis expensis reddat raciocinia, cum per Abbatem super hoc fuerit modo debito requisitus; ad cujus curam et sollicitudinem pertinebit quod Domus interior in premissis bene regatur, et ea que parantur ad usum predictum bene et fideliter expendantur, ita quod hospitalitas non fraudetur; et, quantum ad hujusmodi Domus regimen, sit major omnibus post Abbatem; quem liceat Abbati a dicto officio amovere et ipsius loco alium subrogare, quociens sibi et Monasterio predicto viderit expedire. Item, quociens aliquod arduum

De nego-
ciis negocium contingens ipsum Monasterium fuerit agendum, super hoc, ut moris est, communis et solempnis in Capitulo habeatur tractatus; ad quem tractatum Canon-
icos. faciendum Abbas, per Conventum nunciatus, absque difficultate qualibet libenter accedat, nisi fuerit racionabiliter impeditus. Item, ut status Monasterii, in exterioribus, illis de Conventu plenius innotescat, quibus vires patrimonii sui

Quod
duo ignorare non expedit, tenore Presencium ordinamus ut duo Canonici, per Con-
Canon- ventum vel majorem partem presencium eligendi, annis singulis deputentur, in
ici sint quorum presencia [compotus] omnium ballivorum, receptorum, et prepositorum
assig- nati ad Monasterii existencium sub Abbate, per quos bona ipsius Monasterii administran-

ad tur, reddatur coram auditoribus ydoneis per Abbatem assignatis, et ab illis infra
indium septa dicti Monasterii audiatur; qui post compotum redditum de arreragijs, remanenti, et pede compoti, copiam per indenturam recipiant Conventui exhibendam, et ipsam ipsi Conventui exhibeant indilate; quodque singulis

com-
potum exhibendam, et ipsam ipsi Conventui exhibeant indilate; quodque singulis
balli- vorum septa dicti Monasterii audiatur; qui post compotum redditum, duo Canonici per
orum Conventum electi, in comitiva Abbatis vel alterius quem Abbas ad hoc duxerit
etc. deputandum, singulas Ecclesias et Maneria eorundem circuant, sumptibus ipsius

Monasterii per Abbatem eisdem ministrandis, grangias, instaurum, et alia bona quecumque inibi existencia supervideant diligenter. Proviso, tamen, quod dicti Canonici sic electi, infra terminum competentem per Abbatem assignandum eisdem, quamcunq; redeant ad Monasterium supradictum. Et, quia vestri

De aumen-
tacione Monasterii facultates, per Dei gratiam et industriam Abbatis qui nunc est, in
Canon- tantum novimus esse auctas quod sufficere possunt pro sustentacione Canon-
icorum. icorum pro numero ampliori, decernimus et, eciam, ordinamus quod infra biennium de duabus personis ydoneis, volentibus et valentibus sub habitu vestre Religionis Domino famulari, ipsorum Canonicorum numerus qui nunc est augeatur. De viro, quoque, literato per vos, [Conventum predictum, a nobis

De Sco-petito, qui, secundum petitionem vestram nobis in memorata nostra Visitatione porrectam, illos ex vobis instruere valeat qui proficere cupiunt in sciencia literarum, vobis providere curabimus cum offerret se facultas. Has, igitur, Ordinationes nostras similiter et decreta vobis, et cuilibet vestrum, quantum ad vos pertinent communitur vel divisim, mittimus observanda in virtute sancte Obediencie et sub interminacione malediccionis eterne; vobis omnibus et singulis firmiter injungentes quatinus, prompto animo et alacri studio suscipietis ea, in quolibet suo casu, cum summa diligencia observare curetis et observare curet, quantum ad ipsum pertinet, quisque vestrum; scituri pro certo quod si hujusmodi nostris Ordinacionibus et Decretis contempseritis vel contempserit vestrum aliquis obedire, cum nobis constiterit de vestris inobediencia et contemptu, contumaces et rebelles in hac parte pena Canonica feriemus. Salva nobis et Successoribus nostris, Episcopis Exoniensibus qui pro tempore fuerint, potestate premissis addendi seu detrahendi eisdem, si, prout, et quando nobis et ipsis videbimus seu viderint expedire; et salvis juribus et jurisdictione Ecclesie nostre Exoniensis in omnibus et singulis, ac eciam auctoritate, quibus per premissa in nullo volumus nec intendimus aliquo modo derogare. Volumus, eciam, et mandamus quod, in signum et testimonium recepcionis Presencium et vestri in hac parte consensus nobis citra Festum Pasche rescribatis per vestras Patentes Literas, harum seriem de verbo ad verbum dilucide continentes. Et, ne premissa per negligenciam vestram seu eciam insciam forsitan minus provide per cursum temporis oblivioni tradantur, volumus et mandamus ut premissa omnia et singula in loco Capituli dicti Monasterii, statim post *Preciosa* singulis Sabbatis Quatuor Temporum, in vestra presencia publicentur intelligibiliter et legantur.—In cujus rei, etc.—Datum apud Clist, vij^o die mensis Februarii, Anno Domini Millesimo CCC^{mo} decimo nono; 147.

Litera de remocione famulorum,—

Walterus, permissione Divina Exoniensis Episcopus, dilecto in Christo filio, Domino Johanni, Dei gracia Abbati Hertilondie, salutem, etc.—Quia nos, nuper, in Monasterio vestro predicto Visitacionis nostre debitum officium jure ordinario exercentes, invenimus inter cetera quod quidam Hugo le Coke, Thomas clericus, et Robertus Cloka, familiares dicti Monasterii et Abbatis, tantum Canonici sunt exosi quod sine scandalo tumultu et discordie materia in obsequio Monasterii et Abbatis retineri non possunt, ipsos, licet super aliquo vicio racionabiliter non convictos, pro bono tamen unitatis et pacis ab officiis suis que nunc habent in vestro Monasterio, et a servicio vestro et dicti Monasterii fore decernimus citra Pascha proximo futurum totaliter amovendos, et ad alia officia vel eadem, seu ad aliquod servicium vestrum vel Monasterii sine consensu Conventus, vel majoris partis ejusdem, nullatenus resumendos, sub pena xl librarum sterlingorum in Fabricam Ecclesie nostre Exoniensis pro nostro arbitrio convertendarum. Per hoc, tamen, non intendimus quod de cetero familiares Monasterii vestri, assumpti per vos vel successores vestros vel assumendi, ad clamorem Canoniceorum removeri debeant absque tali causa contra eos proposita et probata, que debeat racionabilis boni viri arbitrio reputari. Et quid super hiis duxeritis faciendum nobis, infra xv dies a dato Presencium, per Literas vestras Patentes harum seriem continentes dilucide rescribatis.—Datum Exonie, vj^o die mensis Februarii, Anno Domini M^o. CCC^{mo}. decimo nono; 148.

See Clovelly; 87: Marhamchurch; 174.

—John, Abbat of, *see* Vicars-General; 77: Launceston Priory; 115. The Abbat and Convent were Patrons of Fremington; 152^b: Launcells; 166^b.

Hartleigh [Herteleghe, MS.], *see* Halap (*Oratories*); 49.

Haselschaue, Robert de, Canon of Exeter,—

Licence of non-residence for a year, to study, etc., “die Lune proxima ante Festum Sancti Valentini” (11 Feb., 1313-14); 82^b. He was “Provost” of Wells; *see* page 9 (*note*); also, L 214, and Regist. Drokenesford, Ed. *Hobhouse*, pp. 76, 86, 201.

Haselschaue, Thomas de, *see* page 16 (*supra*).

Hatherleigh, Sir Henry, V. of,—

He was in bad health, and Sir Roger Bloyou, R. of Monkokehampton, was appointed his coadjutor "die Sabbati proxima post Festum Epiphaniæ Domini" (8 Jan., 1311-12),—"tam in persona quam in rebus ad ipsam Vicariam spectantibus; ita quod confecto de bonis ipsius fidei Inventario, et amota abinde onerosa et inutili familia, de dictis bonis eidem Vicario et sue necessarie familie deserviatur honeste." [*Interlined*]"—"Postea, sexto die Aprilis, apud Clyst, Anno M^o CCC^{mo} xij^{mo}, revocata fuit Commissio predicta, ita quod eidem Rogero de impensis circa dictum Vicarium et ejus negocia sibi sit satisfactum ad plenum pro tempore medio"; 67^b.